(S.T.) Ego Bartholomeus Folieta quondam Antonii, sacri Imperii aucto-
ritate notarius, predictarum litterarum originalium, huiusmodi instrumentum
processus in se continentium, presentationi, petitioni, auctoritatis interpo-
sitioni et decreto omnibusque aliis et singulis, una cum prenominato Symone
et infrascripto Rolando notariis ac testibus suprascriptis, interfui et man-
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dato prefati domini vicarii presens exemplum cum originali w dictarum litte-
rarum, una cum prenominatis Symone et Rolando notariis, vidi, legi et fide-
liter ascultavi et quia pontatim in unum concordare inveni, ad instantiam
dicti domini Obertini cuius interest hiis omnibus me subscripsi, signo et
nomine meis appositis consuetis in testimonium omnium premissorum.

(S.T.) Ego Rollandus de Laneriis de Uvada, imperiali auctoritate nota-
rius, predictarum litterarum originalium, huiusmodi instrumentum proces-
sus in se continentium, presentacioni, peticioni, auctoritatis interpositioni
et decreto omnibusque aliis et singulis in dicto instrumento contentis,
unaa x cum prenominatis Symone et Bartholomeo notariis ac testibus supra-
scriptis, interfui et mandato prefati domini vicarii easdem litteras videlicet
presens exemplum cum originali dictarum litterarum, unaa x cum prenomi-
natis Symone et Bartholomeo notariis, vidi, legi et fideliter ascultavi et quia
in unum pontatim concordare inveni, ad instantiam dicti domini Obertini
cuius interest hiis omnibus me subscripsi, signo et nomine meis appositis
consuetis in testimonium premissorum.

a Segue depennato cum cordula vermilia    b canrente nel cartolare    c segue depennato
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9

1415, ottobre 17
in audientia curie archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Laurentio

Su richiesta di Francesco de Ritiliario, procuratore di Aragonio marchese
Malaspina, protonotario apostolico e già amministratore della diocesi di Luni,
e per mandato di Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario generale di
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Pileo, arcivescovo di Genova, il notaio Simone di Francesco de Compagnono
registra e autentica gli atti relativi ai diritti del vescovo di Luni sulle saline di
Sarzana, dell’agosto-settembre 1408, nonché il seguente documento:

1414, settembre 5, Bologna. Giovanni XXIII invita Giorgio Adorno,
doge di Genova, a dividere le rendite delle saline di Sarzana, spettanti al ve-
scovo di Luni, tra Giacomo de Rubeis, nominato da Innocenzo VII e Arago-
nio marchese Malaspina, nominato da Benedetto XIII.

Cart. 110, 336 v. Mancano le autenticazioni dei notai Simone de Compagnono e Rollan-
do de Laneriis. Probabilmente si tratta di una dimenticanza del notaio Simone: si vedano al ri-
guardo le considerazioni presenti in Introduzione, p. XXXIV.

Pro domino Aragono Malaspina.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod egregius utriusque iuris doctor, dominus Ni-
colla de Landeschis de Aquapendente, vicarius reverendissimi in Christo
patris et domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, pro tri-
bunali sedens ad eius solitum banchum iuris, presentatis sibi per egregium
legum doctorem, dominum Francischum de Ritiliario, legum doctorem, ci-
vem Ianue, procuratorem et procuratorio nomine reverendi in Christo pa-
tris et domini, domini Aragoni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis
protonotarii et olim commendatarii et administratoris ecclesie Lunensis, ut
de eius mandato constat publico instrumento scripto manu ***.

(c. 337 r.) *** Relatio facta illustri et magnifico domino, domino Iohanni
Lemengre dicto Bouciquaut, marescallo Francie, regio locumtenenti et Ia-
nuensi gubernatori etc. sive magnifico locumtenenti suo et venerando consilio
dominorum ancianorum eiusdem per egregios legum doctores, dominos
Amicum de Moscoxis de Rippatransonis, vicarium prefati illustris domini
gubernatoris, et Baptistam Cigalam, commissarios etc. de et pro introclusis.

M°CCCCVIII, die IIIIa septembris. Presentata fuit presens rellatio clausa et
sigilata in presentia dicti domini locumtenentis et dicti venerandi consilii an-
cianorum per Badasalem de Ferrariis, notarium et scribam dicti domini vicarii.

Illustri et magnifico domino, domino regio Ianuen(sium) gubernatori
eiusque venerabili consilio dominorum ancianorum. Nos Amicus de Mosco-
xis de Rippatransonis legum doctor, vicarius prefati illustris domini guber-
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natoris, et Baptista Cigala legum doctor, commissarii a et delegati ad infra-
scripta mediante supplicatione cum rescripto tenoris infrascripti:

Illustri ac magnifico domino, domino Iohanni Lemengre dicto Bouci-
quaut, marescallo Francie, regio locumtenenti et Ianuen(sium) gubernatori
dignissimo et suo venerando consilio dominorum ancianorum Ianue reve-
renter exponitur pro parte devoti ac fidelis dicte dominationis domini Ar-
goni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis protonotarii ac Lunensis Ec-
clesie administratoris et commendatarii, quod verum est quod dicte ecclesie
Lunensi de iure spectat et pertinet in totum dugana salis de Sarzana et in ip-
sius totius dugane possessione sive quasi dicta Ecclesia et domini episcopi
qui per tempora fuerunt usque ad tempus quondan bone memorie reverendi
patris, domini Bernabovis, unius ex episcopis dicte Ecclesie inclusive, fuerunt
secundum et iuxta memoriam quamplurium adhuc viventium; qui dominus
Bernabos episcopus, propter oppressiones sibi factas per dominia tempora-
lia illarum partium, pervenit ad compositionem cum domino Bernabove de
Vicecomitibus, domino tunc Sarzane, et cum comunitate Sarzane participa-
re de dicta dugana pro tertia parte et pro dicta tertia parte domini episcopi
Lunensis qui per tempora fuerunt usque ad immediatum dominum episco-
pum, antecessorem dicti domini Argoni qui fuit dominus Iohannes Montinus
inclusive semper participarunt et participes fuerunt et in possessiones seu
quasi fuerunt dicte dugane salis ad minus pro tertia, quamvis de iure dicta
dugana in totum spectet et spectare debeat dicte Ecclesie Lunensi et in ip-
sius totius dugane possessione seu quasi fuerit ut supra dictum est usque ad
tempus dicti condam domini Bernabovis, cui<us> quidem dugane tertie par-
tis possessione sive quasi postquam dicta terra Sarzane pervenit in dictam
dominationem et comune Ianue, dicta Ecclesia Lunensis fuit ex inadverten-
tia per dictum comune Ianue iniuste et indebite spoliata tamquam non in-
formatum de iuribus dicte Ecclesie ad non modicum dampnum, preiuditium
et gravamen iuris dicte Ecclesie. Quare supplicatur quatenus dicta dominatio
et consilium, attentis premissis et intuitu iustitie, ne dictus dominus Argo-
nus sit in priori gradu et deterius tractetur quam domini episcopi antecessores
sui fuerint tractati tempore dominationis Vicecomitum, dignentur restituere
sive restitui facere dictum dominum Argonum, administratorem et commen-
datarium ut supra, in possesione<m> sive quasi pacificam dicte tertie partis
dicte dugane et iurium dicte Ecclesie spectantium, prout fuerunt domini
episcopi antecessores sui usque ad dictum tempus quo dicta terra Sarzane
pervenit in commune Ianue nec non decernere et mandare cabellotis, col-
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lectoribus, emptoribus sive conductoribus quibuscumque dicte dugane sive
cabelle salis presentibus et futuris quatenus dicto domino Argono, admini-
stratori et commendatario ut supra dicte Ecclesie, respondeant annuatim
tam pro tempore preterito ex quo dicta terra Sarzane pervenit / (c. 337 v.)
in commune Ianue quam pro presenti et futuro de tercia parte eius pretii
quo dictam duganam emerunt et emunt de cetero a comune Ianue, salvo
semper omni alio iure competenti dicte Ecclesie in dicta dugana.

M°CCCCVIII, die VIII augusti. Responsio dictorum illustris domini regii
gubernatoris Ianuen(sium) et venerandi consilii ancianorum Ianue in suffi-
cienti numero congregati est quod sapientes viri, dominus vicarius eiusdem
domini gubernatoris et dominus Baptista Cigala legum doctor, auditis sin-
dico et sapientibus communis Ianue aliisque audiendis visisque videndis et
supradicta super predictis informatione expedienti, videant diligenter et refe-
rant quid super dicta tercia parte tantum cabelle salis Sarzane per ipsos illu-
strem dominum gubernatorem et consilium debite sit agendum. Extractum
est ut supra de actis publicis cancellarie communis Ianue. Rex, dominus Ia-
nue, Iulianus Panizarius, notarius et cancellarius.

Visis dictis supplicatione et rescripto et contentis in eis, visa petitione co-
ram nobis deposita per Iohannem de Nuxeto, procuratorio nomine dicti
domini episcopi, tenoris infrascripti:

Iohannes de Nuxeto, procurator et procuratorio nomine reverendi in
Christo patris et domini Aragoni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis
protonotarius b ac Lunensis Ecclesie administratoris et commendatarii, et de
ipsius Iohannis mandato constat publico documento, scripto manu Blaxii
Foliete notarii, anno presenti, die nono presentis mensis augusti, quod
exhibet et producit, constitutus in iure et in presentia egregiorum legum
doctorum, dominorum vicarii illustris domini regis gubernatoris c et Bapti-
ste Cigalle, commissariorum et delegatorum inter personas nominatas et in
et de contentis in supplicatione et rescripto dicti illustris domini gubernatoris
et consilii sui dominorum antianorum ad dictam supplicationem emana-
ti<s>, publicati<s> et signati<s> manu Iuliani Panizarii, notarii et can-
cellarii, annis d presentis, die octavo augusti, exhibet et producit coram dictis
dominis commissariis et delegatis dictam supplicationem et rescriptum, di-
cens et exponens quod virtute conventionum alias initarum inter quondam
magnificum dominum, dominum Bernabovem, dominum Sarzane, ex una
parte, et tunc dominum episcopum Lunensem, ex alia, et commune Sarzane
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ex una alia, et virtute certorum capitulorum postea factorum super conser-
vatione iurium et intrate dugane salis Sarzane, dominus episcopus Lunensis
qui tunc erat et successores qui pro tempore forent debebant et debent par-
ticipare pro tertia parte iurium et obventionum dicte dugane salis Sarzane et
pro tertia parte condempnationum fiendarum virtute dictorum capitulorum,
quibus iuribus, obventionibus et condemnationibus dicta Ecclesia fuit in
totum spoliata postquam dicta terra Sarzane pervenit in commune Ianue,
prout in dictis conventionibus et capitulis plenius continetur ad que se re-
fert. Quare petit et requirit per dictos dominos commissarios refferri debere,
videlicet per dictum dominum gubernatorem et consilium decernendum et
pronunciandum esse et pronunciari et decerni debere dictum supplicantem,
dicto administratorio e et commendatario nomine dicte Ecclesie Lunensis et
sive ipsam Ecclesiam tamquam participem dicte tercie partis dicte dugane et
iurium ipsius nec non tercie partis condennationum fiendarum virtute dicto-
rum capitulorum restituendum esse et restitui debere in possessionem sive
quasi pacificam dicte tertie partis dugane salis Sarzane et sive iurium et con-
dempnationum dicte Ecclesie spectantium nec non decernendum et man-
dandum fore per dictum dominum gubernatorem et f consilium cabellotis,
collectoribus et emptoribus sive conductoribus quibuscumque presentibus
et futuris dicte dugane sive cabelle salis et exactoribus dictarum condempna-
tionum et quibuscumque aliis ad quos spectet quatenus dicto supplicanti
dicto nomine et successoribus suis qui pro tempore erunt respondeant et
respondere debeant a tempore quo dicta terra Sarzane pervenit in comune
Ianue usque in diem hodiernam et de cetero de tertia parte introytus sive
redditibus dicte dugane et sive iurium sive condennationum sive redituum
ipsius dugane et condennationum ipsius spectantium dicte Ecclesie et in
omnibus et per omnia prout in dictis supplicatione et rescripto continetur,
ad que se reffert, petens predicta omnia et singula fieri summarie, sine stre-
pitu et figura iudicii, omni modo, iure, via et forma quibus melius potest et
super predictis sibi iusticie complementum administrari non adstringens se
etc., petens expensas actas et fiendas, de quibus proptestatur, salvo semper
et reservato dicto procuratori dicto nomine g / (c. 364 r.) omni alio iure
competenti dicte Ecclesie in dicta dugana et iuribus ipsius.

Visis responsione et contraditione facta per Conradum Mazurrum, sindi-
cum communis, coram nobis deposita hoc anno, die XIII augusti, visis repli-
cationibus coram nobis depositis per dictum Iohannem dicto nomine hoc
anno, die XIIII augusti, cum exhibitionibus infrascriptis, viso instrumento
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mandati dicti Iohannis, scripto manu Blasii Foliete notarii, hoc anno, die VIIII

augusti, exhibito ut supra, viso quodam instrumento scripto manu ser Iaco-
pini, quondam Angeli phisici, de Griffis de Sarzana, notarii, M°CCCLXXI, die
XVII decembris, et extracto mano Andree notarii, filii h suprascripti ser Ia-
copini, exhibito ut supra, visis certis statutis et ordinamentis factis et ordi-
natis super dicta dugana salis Sarzane et super ipsius venditione, scriptis et
publicatis manu Leonardi, filii quondam ser Iacopini de Sarzana notarii,
MCCCLXXXIII, die XVI decembris, exhibitis coram nobis ut supra, visa cita-
tione nostri parte facta dicto sindico communis ad accipiendum copiam de
dictis exhibitionibus, visa responsione et contradictione facta per dictum
sindicum, coram nobis deposita die XXII augusti, visa quadam scriptura coram
nobis facta per dictum Iohannem dicto nomine, die XXII augusti, viso quo-
dam precepto nostri parte facto dicto sindico, dicto nomine, ad exhibendum,
dicendum, opponendum et probandum quicquid vellet i, dicta die XXII au-
gusti, viso quodam instrumento scripto manu Leonardi olim ser Iacopini de
Sarzana notarii, MCCCLXXXIIII, die XVI decembris, coram nobis exhibito
per dictum Iohannem, die XXX augusti, item viso quodam quaterno incan-
tuum factorum de dicta dugana salis Sarzane, de anno de M°CCCLXXXXVIIII j

et M°CCCC k subscriptum manu Aymerici de Sancto Basiano notarii, coram
nobis exhibito et producto dicta die XXX augusti per dictum Iohannem
dicto nomine, item viso quodam instrumento rogato manu Peregrini de
Mantillis notarii, MCCCCI, die XI octobris, coram nobis deposito et exhibito
per dictum Iohannem dicto nomine, dicta die XXX augusti, visa citatione
nostri parte facta dicto Conrado, dicto sindicario nomine, ad accipiendum
copiam de predictis exhibitionibus, contradicendum et apponendum, die
predicta XXX augusti, visa quadam scriptura coram nobis deposita per dic-
tum Conradum, dicto nomine, die predicta XXX augusti et demum visis et
auditis omnibus et singulis hiis que dictus Conradus sindicus dicto nomine
et dictus Iohannes, dicto nomine, coram nobis dicere, proponere et allegare
voluerunt per se et sapientes suos sapientibusque communis pluries et plu-
ries auditis et intelectis et super premissis omnibus prehabita deliberatione
matura, Christi nomine invocato Deumque semper habentes pre oculis et in
mente, factis prius presenti rellatione oretenus magnifico domino locumte-
nenti et consilio, refferimus et refferendo dicimus et consulimus ut infra,
videlicet dictam duganam salis spectasse et pertinuisse et pertinere et spec-
tare ad dictum episcopatum pro tertia parte tantum et non pro pluri et in
dicta dugana participare dictum episcopatum et participem esse et fuisse pro
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dicta tercia parte tantum et non pro pluri et predicta dicimus, refferimus et
consulimus omni modo, via, iure et forma quibus melius possumus. Rex,
dominus Ianue, Badasal de Ferrariis notarius.

In nomine Domini amen. Anno dominice nativitatis M°CCCCVIII, in-
dictione quinta decima secundum cursum Ianue, die quarta setembris, hora
vigesima  tertia. Spectabilis miles, dominus Guillelmus de Meduliono, locum-
tenens dicti illustris domini regii gubernatoris Ianuen(sium), et venerandum
consilium ancianorum Ianue, in sufficienti numero congregatum in camera
superiori palacii communis Ianue ubi consilia Ianuensis rei publice celebran-
tur et quorum ancianorum hiis presentium nomina sunt hec: Iacobus Sal-
vaigus prior, dominus Baptista Cigala legum doctor, Iohannes Sauli, Rafael
de Mari de Arenzano, Dominicus de Pagana notarius, Bartholomeus Por-
chus, Petrus Gambonus, Iulianus Marocellus et Carolus Lercarius, recepta
suprascripta rellatione dictorum domini vicarii et domini Baptiste Cigale,
comissariorum ipsorum, clausa et sigillata eaque aperta, visa et lecta et super
contentis in ea diligenti examine et matura deliberatione prehabita, Christi
nomine invocato et eum semper habentes pre oculis et in mente, omni
modo, iure, via et forma quibus melius fieri potest pronuntiaverunt, decla-
raverunt et sententiaverunt in omnibus et per omnia sicut in dicta rellatione
plenius et seriosius continetur, presentibus testibus Aldebrando de Corvaria
notario, Antonio de Credentia et / (c. 364 v.) l Benedicto de Andoria, nota-
riis et communis Ianue cancellariis, ad hec vocatis et rogatis. Extractum est
ut supra de actis publicis cancellarie communis Ianue. Rex, dominus Ianue,
Iulianus Panizarius, notarius et cancellarius.

Litterarum autem apostolicarum tenor talis est:

Iohannes episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis nobili viro Geor-
gio Adurno, duci ac consilio et communi civitatis Ianuensis, salutem et apo-
stolicam benedictionem. Vacante dudum Lunensi ecclesia, ei de persona
venerabilis fratris nostri Iacobi de Rubeis, Lunensis episcopi, per olim In-
nocentium VII ipsum preficiendo in episcopum et de persona dilecti filii
magistri Arrogoni m de Malaspinis, nostri <proto>notarii per Petrum de
Luna, priusquam per generale Pisanum concilium tamquam notorius hereti-
cus condannatus fuisset et ab Ecclesia universali precisus, Benedictum XIII

tunc in suis obedientiis nuncupatos n, ipsum Arragonum in administratorem
preficiendo, eorum auctoritatibus provisum, accepimus, unde orta inter pre-
fatos Iacobum et Arragonum, occaxione dicte Lunensis Ecclesie questione de
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tertia parte introytus doane salis quod in castro Sarzane, Lunensis diocesis,
venditur, ad ipsam Lunensem Ecclesiam de iure spectante, neutri eorundem
satisfieri permisistis sed illam conservari ordinavistis solvendam sicuti foret
nostris litteris declaratum. Nos igitur, inter quoscumque et inter ecclesiasticas
personas potissime concordiam et quietem vigere et huiusmodi removere
discordiam paterna caritate cupientes, vos presentium tenore requirimus et
hortamur in Domino ac vobis per apostolica scripta mandamus quatinus Ia-
cobo de medietate ac Arrogono m prefatis de alia medietate introytus tercie
partis predicte tam pro preterito quam presenti et futuro temporibus seu
ipsorum legitimis procuratoribus satisfieri pariter faciatis, nam quantum ad
huiusmodi introytum pertinet ipsum inter ambos ita comuniter dividi debere
declaravimus et harum seriem o declaramus, donec aliud forsan super hoc
duxerimus ordinandum et devotioni vestre nostris litteris intimandum.
Datum Bononie, III nonas septembris, pontificatus nostri anno quinto.

In quorum testimonium et fidem prefatus dominus vicarius, pro tribunali
sedens ut supra, iussit de premissis per me Simonem notarium, una cum
dicto Rolando de Laneriis, fieri presens publicum instrumentum sigilli curie
archiepiscopalis Ianuensis consueti appensione munitum. Acta sunt hec
omnia Ianue, in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Lauren-
tio, ad banchum ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis M°CCCCXV,
indictione octava secundum cursum Ianue, die vero iovis XVII mensis octo-
bris, hora vesperarum, presente et instante dicto domino Francisco, dicto
nomine, et presentibus testibus venerabilibus viris, dominis presbitero
Guillelmo de Murihio, archipresbitero plebis Sancti Stephani de Lavania,
diocesis Ianuensis, et p Obertino q Simonis de Castiliono, preposito ecclesie
Sancti Ambrosii de Varagine, Saonensis diocesis, ac Antonio, nato Marci de
Recho fabri, clerico Ianuensi, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a Corretto su commissarius    b protonotarius: così    c segue depennato et consilii sui
d annis: così    e segue depennato nomine    f et: ripetuto    g in calce di mano tarda

l’annotazione vedi la fine a c. 364    h corretto su filiis    i segue depennato in dicta causa
j M°CCCLXXXXVIIII: V in sopralinea    k M°CCCC: M° in sopralinea    l in calce di mano tarda

l’annotazione l’inizio di questo atto a c. 337    m Arrogoni, Arrogono: così    n nuncupatos:
così    o seriem: così    p segue depennato de    q segue depennato presbitero
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10

1415, ottobre 19
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio

Aresmino de Ferrariis notaio, procuratore di Francesco di Pietrasanta,
vescovo di Luni, dichiara di aver ricevuto da Francesco de Ritiliario, procu-
ratore di Aragonio marchese Malaspina, protonotario apostolico e arcivescovo
di Brindisi, la documentazione relativa ai diritti del vescovo di Luni sulle sa-
line di Sarzana.

Cart. 110, 362 r.

In nomine Domini amen. Ser Aresminus de Ferrariis, notarius ac
tamquam cancellarius et procurator reverendi in Christo patris et domini,
domini Francisci de Petrasancta a, episcopi Lunensis, ut de ipsius mandato
asserit constare publico instrumento scripto manu ser Andree de Griffis de
Sarzana notarii, hoc anno die ***, sponte et ex certa scientia ac nullo ductus
errore iuris vel facti confessus fuit et in veritate publice recognovit egregio
utriusque iuris doctori, domino Francisco de Ritiliario, civi Ianue, procu-
ratori et procuratorio nomine reverendi in Christo patris et domini, domini
Aragoni marchionis Malaspine, Apostolice Sedis protonotarii, archiepiscopi
Brodusiensis, et ad cautellam michi notario infrascripto, tamquam persone
publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti domini
Aragoni et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel in futurum
poterit interesse, se a dicto domino Francisco dicto nomine, in presentia
mei notarii et testium subscriptorum, habuisse et recepisse litteras apostoli-
cas et sententiam ut supra per me notarium registratam, silicet originales in
publicam formam sibi consignatas per dictum dominum Franciscum in pre-
sentia etc. De quibus etc. Actum Ianue, in audientia archiepiscopalis curie
Ianuensis de Sancto Laurentio, anno et indictione <predictis> b, die vero
sabati XVIIIIa mensis octobris, in vesperis, presentibus testibus Bartholomeo
Folieta notario, condam Antonii, et Baptista, filio Antonii de Calestano, ci-
vibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue parola illeggibile, forse depennata    b in sopralinea di mano tarda: 1415.
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11

1415, novembre 7
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio

Su richiesta di Ugolino Doria e per mandato di Nicola de Landeschis di
Acquapendente, vicario generale di Pileo, arcivescovo di Genova, il notaio
Simone di Francesco de Compagnono registra e autentica il seguente docu-
mento:

1401, dicembre 4, Napoli. Ladislao, re di Napoli, concede in feudo a
Ugolino Doria le isole dalmate di Cherso e Ossero.

Cart. 110, 362 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

[Pro] a Ugolino de Auria.

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Ex hoc publico instru-
mento transcriptionis et registri cunctis pateat presentibus et futuris quod
egregius utriusque iuris doctor, dominus Nicolla de Landeschis de Aquapen-
dente, reverendissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia
Ianuensis archiepiscopi, vicarius generalis, pro tribunali sedens ad eius solitum
banchum iuris, presentatis sibi per nobilem virum, dominum Ugolinum de
Auria, civem Ianue, infra nominatum, litteris patentibus et originalibus sere-
nissimi domini, domini Ladizlai, regis Ungarie etc., eius vero sigillo rotun-
do b cere rubee cum fillis albi c rubeique d colorum impendenti sigillatis, non
viciatis, non cancellatis vel abolitis aut in aliqua sui parte suspectis sed omni
prorsus vicio et suspitioni carentibus, in una facierum cuius sigilli sculpta vi-
debatur ymmago regis sedentis cum corona in capite, tenentis in manu dextra
sceptrum et in sinistra pomum rotundum cum cruce et e in latere dextro
arma cum monte et cruce et in sinistro alia arma regis Ungarie et in circuitu
dicte faciei littere legebantur legibiles sic dicentes f « Ladizlaus, Dei gratia
Hungarie, Ierusalem et Sicilie, Dalmacie, Croacie, Rascie, Servie » et in alia
facie dicti sigilli sculpta videbatur ymago armigeri equitantis, tenentis ensem
in manu dextra et scutum ad arma regis Ungarie in sinistra et in circuitu
dicte faciei littere legibiles sic dicentes « Galitie, Lodomerie, Comanie Bul-
garieque rex Provincie et Forcalquerii ac Pedemontis comes », petentem g et
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requirentem illas in curia archiepiscopali Ianuensi transcribi et registrari h in
autentica forma i cum opus sit sibi eas in remotis transmictere et de earum
amissione timeat, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit manda-
vit illas per me Simonem Francisci de Compagnono, notarium infrascriptum
et scribam curie archiepiscopalis Ianuensis prefate, una cum Iohanne de
Sarzana et Laurentio de Villa de Rapalo j, notariis Ianuensibus subscriptis,
transcribi, exemplari ac registrari, decernens exemplum huiusmodi illudmet
robur ac illas vim, auctoritatem et fidem ubique locorum et terrarum habere
debere k

 et facere quod et quas haberent et facerent originales littere ante-
dicte ipsique transcripto adhibendam esse et adhiberi debere illam plenam et
indubitatam fidem que adhiberetur et adhiberi deberet et l posset originali-
bus litteris antedictis, in premissis omnibus et singulis suam et curie archiepi-
scopalis Ianuensis auctoritatem m interponens pariter et decretum, et quarum
quidem literarum tenor de verbo ad verbum ut infra sequitur et est talis:

LADIZLAUS, Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmacie, Croa-
cie, Rascie, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, Provintie
et Forcalquerii ac Pedimontis comes, universis presentes litteras inspecuturis
tam presentibus quam futuris. Obsequentium nobis merita gratis affectibus
intuentes, consideramus illos potioribus beneficiis efferendos quos maiora
nobis comperimus prestitisse n servicia et se nobis acceptos per obsequii
exhibitionem laudabilem reddidisse et ipsorum serviciis per digniora premia,
compensatis animemus exemplo huiusmodi ad serviendum nobis o promp-
tius universos. Sane, mortuo pridie, sicut Domino placuit et fidedigne per-
cepimus, viro nobili Bartolomeo de Auria de Ianua, regni nostri Hungarie
ammirato, consiliario et fideli nostro dilecto, sine legitimis liberis decedente,
qui insulas Chersium et Osarum, partium regni nostri Dalmacie, cum iuri-
bus, rationibus et pertinentiis earum omnibus habuit ex concessione facta
sibi et suis heredibus masculini sexus, ex suo corpore legitime descendenti-
bus natis iam tunc et in antea nascituris, per litteras serenissime principisse,
domine Margarite, Dei gratia dictorum regnorum regine, reverende domine
genitricis nostre, post silicet obitum clare memorie domini regis Karoli tercii,
reverendi domini genitoris nostri, et per ipsius Bartholomei obitum, sine le-
gitimis liberis ut predicitur decedentis, dictis insulis Chers<i>um / (c. 363 r.)
et Osarum cum iuribus et pertinentiis suis predictis ad manus nostre curie
iuste et rationabiliter devolutis, nos, actendentes merita sincere devotionis
et fide viri nobilis Hugolini de Auria de Ianua, fratris carnalis dicti quon-
dam Bartolomei, nec non grata, grandia, utilia p, fructuosa et accepta servicia
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tam per dictum q Hugolinum quam eius fratres predicto clare memorie do-
mino genitori nostro dum r vixit et nobis subsequenter cum animi promptitu-
dine prestita s, nullis ipsorum personarum parcendo periculis, laboribus et
expensis queve Hugolinus ipse prestat ad presens, exaltationem nostri no-
minis et honoris continue procurando et speramus ipsum in posterum de
bono semper in melius continuatione laudabili prestiturum, ex quibus digne
agere credimus si erga dictum Hugolinum nostre liberatitatis officium exerce-
mus, ut provide Hugolinum ipsum digno agnoscamus rependio premiorum,
eidem Hugolino, quem letari cupimus conveniens suis meritis suscepisse
talentum, ac suis heredibus masculini sexus ex suo corpore legitime descen-
dentibus natis iam et in antea nascituris, predictas insulas Chersium et Osa-
rum ut supra sitas et positas cum castris seu fortelliciis, hominibus, vassallis
vassallorumque redditibus, silvis, nemoribus, pascuis, pratis, montibus, planis,
aquis aquarumque decursibus, bactinderiis, iobagionibus, territoriis, terris
cultis et incultis, aliis iuribus, iurisdictionibus, rationibus et pertinentiis earum
omnibus, sub contingenti et debito proinde servitio, iuxta usum et consuetu-
dinem dicti regni nostri Dalmacie, damus, donamus, traddimus et ex causa
donationis proprii nostri motus instinctu tenore presentium de certa scien-
tia nostra concedimus gratiose ita quidem quod dictus Hugolinus et prefati
heredes sui iam dictas insulas cum iuribus, rationibus et pertinentiis omni-
bus earundem immediate et in capite a nobis et nostra curia teneant et pos-
sideant nullumque alium preter nos ac dictos heredes et successores nostros
in dicto regno Dalmacie superiorem et dominum exinde recognoscant servi-
reque propterea teneantur et debeant nobis ac dictis heredibus et successo-
ribus de predicto contingenti servicio, iuxta usum et consuetudinem dicti
regni. Quod servicium dictus Hugolinus pro se et dictis suis heredibus, in
nostri presentia constitutus, prestare et facere nobis ac dictis heredibus et
successoribus nostris suis vicibus obtulit et promisit, investientes eundem
Hugolinum, pro se et heredibus suis predictis, de presenti nostra conces-
sione et gratia per anulum nostrum presentialiter, ut est moris. Quam inve-
stituram, vim et vigorem vere donationis et realis assecutionis insularum
predictarum volumus et decernimus obtinere fidelitate nostra dictoque
contingenti et debito exinde servicio pro dictis insulis curie nostre debito,
nostris aliis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimo-
nium presentes litteras exinde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo ius-
simus muniri. Datum Neapoli, in absentia logothete et prothonotarii regni
nostri Sicilie eiusque locumtenentis, per virum nobilem Donatum de Aretio
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legum doctorem, locumtenentem cancellarii dicti regni, consiliarium et fi-
delem nostrum dilectum, anno Domini milesimo quadringentesimo primo,
die quarto decembris, decime indictionis, regnorum nostrorum anno quinto
decimo. H.C.R. et a tergo: Registrata in cancelleria penes prothonotarium.
A. de Marino.

In quorum testimonium et fidem prefatus dominus vicarius, pro tribunali
sedens ut supra, mandavit dictusque d(ominus) t Ugolinus rogavit per me
Simonem de Compagnono u ac dictos Iohannem de Sarzana et Laurentium
de Villa de Rapallo, notarios subscriptos, fieri exinde presens publicum in-
strumentum, sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis appensione munitum. /
(c. 363 v.) Actum et datum Ianue, in audientia archiepiscopalis curie v Ia-
nuensis de Sancto Laurentio, ad banchum ubi iura redduntur, anno domini-
ce nativitatis <M>CCCCXV, indictione octava secundum cursum Ianue, die
vero iovis septima mensis novembris, hora vesperarum, presentibus testibus
presbitero Vesconte Bocheria de Capriata ac Simone de Opicis de Lavania
et Baptista, filio Antonii de Calestano, civibus Ianue, ad hec vocatis specia-
liter et rogatis.

(S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctoritate
notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictarum originalium
litterarum presentationi, petitioni, transcriptioni, registrationi, auctoritatis
interpositioni et decreto omnibusque aliis et singulis suprascriptis, dum sic
ut premictitur agerentur et fierent, una cum prenominatis Iohanne de Sar-
zana et Laurentio de Villa notariis ac testibus suprascriptis interfui et man-
dato prefati domini vicarii archiepiscopalis ac rogatus w easdem litteras tran-
scripsi et fideliter registravi et publicavi x, nichil addito vel dempto quod
mutet sensum aut y earundem litterarum variet z intelectum, verum quia pre-
sens exemplum cum eisdem originalibus litteris aa diligenter ascultatum bb in
unum concordare inveni, de premissis cum eisdem notariis subscriptis cc

presens confeci publicum instrumentum, appositis signo instrumentorum
et nomine meis consuetis in fidem et testimonium omnium premissorum.

(S.T.) Ego Iohannes de Sarzana, imperiali auctoritate notarius, predicta-
rum litterarum originalium dd peticioni, registracioni seu transcripto, aucto-
ritatis interposicioni et decreto omnibusque aliis et singulis suprascriptis,
una cum dictis Simone de Compagnono et Laurentio de Villa notariis in-
terfui et mandato dicti domini vicarii ac rogatus, una cum predictis notariis
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et testibus suprascriptis, ascultato diligenter huiusmodi exemplo et reperto
in unum concordare, subscripsi ee et publicavi, apositis signo instrumento-
rum et nomine meis consuetis, in fidem et testimonium premissoram.

(S.T.) Ego Laurencius de Villa de Rapallo quondam Anthonii, imperiali
auctoritate notarius, predictarum literarum originalium peticioni, registra-
cioni et transcripto, auctoritatis interposicioni et decreto omnibusque et
singulis suprascriptis una cum suprascriptis Symone de Compagnono et Io-
hane de Sarzana notariis publicis interffui et mandato prefati domini vicarii
et ad instanciam dicti domini Ugolini de Auria, una cum predictis notariis
et testibus suprascriptis, ascultato diligenter huiusmodi exemplo sumpto et
rellevato ab originali eiusdem et reperto ff utrumque in unum concordare gg,
ideo me subscripsi et publicavi signo nomineque meis instrumentorum ap-
positis consuetis, in fidem et testimonium premisorum.

a Rifilatura della carta    b rotundo: in sopralinea    c corretto su albis; segue depennato

et    d corretto su rubeisque    e segue depennato a manu de    f segue depennato Ladis
g segue depennato illas    h segue depennato in curia archiepiscopali Ianuensi    i in autentica
forma: in sopralinea    j Laurentio de Villa de Rapalo: in sopralinea su Raffaele de Sancto
Mateo depennato    k corretto su precedente scrittura    l deberet et: in sopralinea su deb
depennato    m auctoritatem: in sopralinea    n segue depennato sibi    o nobis: segno ab-

breviativo depennato    p segue parola depennata    q segue depennato Ug    r corretto su

dudum    s segue depennato nu    t dominus: in sopralinea    u segue depennato notarium
v curie: in sopralinea    w ac rogatus: in sopralinea    x et publicavi: in sopralinea    y segue

depennato variet    z variet: in sopralinea    aa segue depennato una cum prenominatis et in-
frascriptis notariis    bb segue depennato un    cc cum-subscriptis: in sopralinea    dd cor-
retto su predictis litteris originalibus  ee subscripsi: sub in sopralinea    ff reperto: in soprali-

nea su quia depennato    gg segue depennato inveni
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12

1408, dicembre 18
in claustro ecclesie Ianuensis

Giorgio de Fissarengo, abate del monastero di Sant’Andrea di Borzone,
concede in locazione per nove anni a Bertuccio di Sanguineto di Chiavari, del
fu Percivale, due terreni situati nella podesteria di Chiavari rispettivamente
presso Maxena, in località Serra, e presso Bacezza, in località Groppo, contro
la corresponsione di un canone annuo di 15 lire.

Cart. 110, c. 392 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro Bertuchio de Sanguineto.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus a,
dominus Georgius de Fissarengo, abbas monasterii Sancti Andree de Bor-
zono, diocesis Ianuensis, nomine dicte sue ecclesie et monasterii, locavit et
titulo locacionis concessit Bertuchio de Sanguineto de Clavaro, quondam
Percivalis, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo proprio et nomine et
vice heredum suorum, terram infrascriptam dicti monasterii vineatam et ar-
boratam olivis, citronis et aliis diversis arboribus cum duabus domibus in ea
suprapositis, quarum una est coperta et alia discoperta, positam in potesta-
cia Clavari, in villa Maxene, loco dicto Serra, cui coherent supra et ab uno
latere terra dicte ecclesie quam conducit Bertonus filius Angelini de Sangui-
neto, infra fossatus et ab alio latere terra Benedicti de Sanguineto et nepotis
sui; item aliam peciolam terre castaneis et quercubus arborate, posite in villa
Bacezie, loco dicto Groppo, cui coherent supra terra Iohannis de Fuce et
infra terra Gabrielis de Cucurno et si qui dictis peciis terrarum sint veriores
confines et sunt ille pecie terrarum quas conducit et conducere solitus est a
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dicto monasterio b Conradus Grezus et de quibus finitur eius livellum in fe-
sto nativitatis Domini proxime venturo, ut asserunt ipse partes, ad haben-
dum, tenendum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime
venturo usque ad annos novem proxime secuturos pro pensione et nomine
pensionis librarum quindecim ianuinorum, per dictum Bertuchium c singulis
annis solvendarum in festis nativitatis Domini prefato domino abbati aut
sindico et procuratori suo, promictens dictus dominus abbas dicto Bertu-
chio d, presenti et stipulanti ut supra, dictas terras e cum domibus usque ad
dictum tempus dimictere et non auferre nec auferenti vel subtrahenti con-
sentire, pensionem non augere et pacta non mutare, sed pocius ipsas ei et f

dictis suis heredibus legitime deffendere, auctorizare, expedire g et disbligare
ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate dicti mona-
sterii propriis sumptibus et expensis, hac tamen conditione quod dictus
Bertuchius dictas terras vel aliquam ipsarum dicto tempore alii locare non
possit sine expressa licentia dicti domini abbatis obtenta h. Et versa vice
dictus Bertuchius, acceptans omnia et singula supra et infrascripta, promixit
et convenit dicto domino i abbati, presenti et stipulanti, huiusmodi terram
cum domibus usque ad dictum tempus dictorum novem annorum tenere et
conducere et dictam pensionem singulis annis in festis nativitatis Domini
solvere prefato domino abbati vel procuratori suo et j dictas terras cum do-
mibus non deteriorare nec peiorare, sed pocius ipsas meliorare et bonificare
et in bono statu manutenere de omnibus infra et extra eas necessariis dicti
Bertucii propriis sumptibus et expensis et in fine dictorum novem annorum
dictas terras cum domibus et cum omni melioramento facto et fiendo in eis
prefato domino abbati libere et sine lite restituere et rellaxare ad ipsius do-
mini abbatis voluntatem et simplicem requisitionem. Que omnia et singula
dicte partes, sibi invicem et vicisim stipulantibus, rata, grata et firma habere,
tenere prommisserunt et attendere, complere et observare et contra in ali-
quo numquam k dicere, facere vel venire aliqua ratione, occaxione vel causa,
sub pena dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra
non observaretur, solemni stipulatione promissa, cum restitutione omnium
damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis
semper manentibus omnibus et singulis supra et infrascriptis et sub ypotheca
et obligatione omnium bonorum dicti monasterii dictique Bertuchii l pre-
sentium et futurorum et pro predictis omnibus firmiter actendendis et ob-
servandis dictus Bertuchius m se sponte summissit omnimode iurisdictioni
et cohertioni curie archiepiscopalis Ianuensis, renuncians in predictis privi-
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legio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis et omni alii iuri, iurans ad
sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et singula
complere et effectualiter observare et contra in aliquo numquam dicere, fa-
cere vel venire. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in camera ressi-
dentie solite domini Iohannis de Godiliasio, canonici dicte ecclesie, anno
dominice nativitatis M°CCCCVIII, indictione prima secundum cursum Ianue,
die XVIII decembris, circa n tercias, presentibus testibus venerabile o patre,
domino fratre Petro, abbate monasterii de Iubino, prope Ianuam, et presbite-
ro Guillelmo Murchio, archipresbitero plebis Sancti Stephani de Lavania, ad
hec vocatis et rogatis.

a et dominus: in sopralinea    b a dicto monasterio: in sopralinea    c Bertuchium: in
sopralinea su Bartolomeum depennato    d Bertuchio: su precedente scrittura    e segue de-
pennato do    f ei et: in sopralinea    g expedire: in sopralinea    h terras-obtenta: nel mar-

gine interno    i corretto su dictis dominis    j et: su precedente scrittura    k numquam: su
precedente scrittura    l Bertuchii: in sopralinea su Bartolomei depennato    m Bertuchius: in
sopralinea su Bartolomeus depennato    n segue depennato vesperas    o venerabile: così.

13

1408, dicembre 20
in claustro ecclesie maioris

I canonici della Cattedrale e Franco, figlio del fu Bartolomeo Fieschi de
Caneto, esecutori testamentari del fu Nicola de Caneto, provvedono alla di-
stribuzione in beneficenza di 159 lire, 7 soldi e 3 denari sulle rendite delle
compere della Pace e del Sale del testatore.

Cart. 110, c. 392 r.

Dispensatio in potestacia Rapali.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio, Al-
pinus de Collis de Alexandria, Ludovicus Rodinus, Melchion de Murtedo,
Tomas de Ritiliario, Stephanus Marinus et Leonardus Pilavicinus, canonici et
capitulum ecclesie Ianuensis, insimul more solito et in consueto capitulo con-
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gregati, et Francus, quondam domini Bartolomei de Flisco de Caneto, tamquam
fideicommissarii et executores testamentarii testamenti et ultime a / (c. 392 v.)
voluntatis quondam domini Nicolai de Caneto, scripti manu Rafaelis de Zoa-
lio notarii, scilicet quoad dispensationem et distributionem proventuum com-
pere capituli pacis b quinquaginta duorum et librarum nonaginta sive lib.
�CCLIIII c pro ipsis computatarum et scriptorum et scriptarum super quondam
dominum Nicolaum de Caneto et aliorum locorum dicte compere salis viginti
sive librarum duarum milium ianuinorum pro ipsis computatarum, scriptorum
et scriptarum super dominum Barholomeum de Flisco de Caneto in cartulariis
dictarum comperarum, ut ex dicto testamento evidenter aparet, scientes ex
dispensatione proventuum dictorum locorum anni de M°CCCCVII restare ad
dispensandum libras sex ianuinorum et ex proventibus anni presentis d de
M°CCCCVIII dictorum locorum esse dispensandas libras centum quinquaginta
tres, soldos septem et denarios tres ianuinorum, que sunt e in summa libre
centum quinquaginta novem, soldi septem et denarii tres ianuinorum, volen-
tes pie dicti quondam domini Nicolai satisfacere voluntati, omni iure, via,
modo et forma quibus melius potuerunt, dictas libras CLVIIII, soldos VII, de-
narios III dictorum proventuum distribuerunt et dispensaverunt pro anima
dicti quondam domini Nicolai et iuxta formam dicti testamenti prout infra
describitur et inter personas infrascriptas pro infrascriptis pecuniarum quan-
titatibus. Et primo distribuerunt et dispensaverunt prefatis dominis preposito,
archidiacono, canonicis et capitulo dicte Ianuensis ecclesie, qui sunt numero
novem ut premictitur, libras tres pro singulo ipsorum, que sunt in summa li-
bre viginti septem ianuinorum iuxta formam dicti testamenti, sive lib. XXVII;
item Violanti, filie Guillelmi de Murtedo de Rapalo, nupte f Petro de Piola, fi-
lio quondam Antonii de Portufino, libras octo et soldos decem ianuinorum
sive lib. VIII, sol. X; item Eliane, filie Iacobi de Strozio, nupte Nicolao, filio
Dominici de Viviano, libras novem ianuinorum sive lib. VIIII; item Caterine,
filie Dominici de Boliasco, habitatrici Rapali, nupte Francisco de Ansermo, li-
bras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Caterine, fi-
lie Iohannine Bozie, nupte Iohanni de Axereto, libras novem ianuinorum sive
lib. VIIII; item Petrine, filie Iacobi de Monteregali, nupte Bartolomeo de Mon-
tanario, libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item
Blanchine, filie Berterii Blanchi de Roboreto, nupte Iohanni de Cacescho, li-
bras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Iohannine,
filie Guillelmi de Brignolis, nupte Antonio de Pendola, libras septem et soldos
decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Franceschine, filie Bertoni Strota-
cii, nupte Francisco de Castagnola, libras septem et soldos decem ianuinorum
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sive lib. VII, sol. X; item Franceschine, filie quondam Ieronini de Viacava,
nupte Nicolao de Costa, libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib.
VII, sol. X; item Manfredine g, filie Nicolai de Brandutio, nupte Odoardo de
Damiata, libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item
Fabiane, filie quondam Iohannis de Parma, nupte Petro de Cenobio de Lum-
bardia, libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Be-
nedicte, filie quondam Antonii Zovi, nupte Iuliano, filio Iacobi de Lorina,
libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Franche,
filie Iohannis Sabini, nupte Petro de Mediolano, libras septem et soldos de-
cem ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Antonine, filie Pasqualis de lo Nei-
gro, nupte Martino de Çanobi, libras septem et soldos decem ianuinorum sive
lib. VII, sol. X; item Franceschine, filie Antonii de Ulmis, nupte Andree h, filio
Antonii de Valle, libras septem et soldos decem ianuinorum sive lib. VII, sol.
X; item Elisie, filie Antonii Maihochi de Rapalo, libras septem et soldos decem
ianuinorum sive lib. VII, sol. X; item Dominegine, filie Iacobi de Pastino de
Rapalo, libras septam, soldos quindecim et denarios tres ianuinorum sive lib.
VII, sol. XV, den. III. De quibus etc. ***. Actum Ianue, in claustro ecclesie
maioris, in loco capitulari solito, anno et indictione predictis, die XX decem-
bris, ante tertias, presentibus testibus domino Leonardo Cataneo legum doc-
tore et presbitero Georgio Calvo de Cervo, capelano in ecclesia Sancti Georgii
de Ianua, ad hec vocatis et rogatis.

a et ultime: ripetuto a c. 392 v.    b compere (segue depennato salis) capituli pacis: in soprali-
nea    c così per �CCLXXXX    d segue depennato dictorum    e sunt: segno abbreviativo depen-
nato    f segue depennato in    g Manfredine: in sopralinea    h segue depennato nupte Andree

14

1408 dicembre 22
in claustro ecclesie Sancti Laurentii

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, delega Simone Fieschi, vescovo di
Caffa, a conferire gli ordini sacri.

Cart. 110, c. 392 v.
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Pro domino administratore.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, attendens multos clericos pre-
sentem a in civitate Ianue attendisse dietam ut possint ad sacros ordines
promoveri, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit reverendo in
Christo patri et domino, domino Simoni de Flisco, episcopo Caffensi, quod
quibusve clericis ordinandis in civitate Ianue, hodierna die tantum, possit
quoscumque sacros ordines etiam presbiteratum conferre, dummodo repe-
riantur ydonei, auctoritate ordinaria qua fungitur in hac parte fuit licentiam
elargitus. In quorum testimonium etc. ***. Actum Ianue, in claustro eccle-
sie Sancti Laurentio b, anno et indictione predictis, die c sabati XXIIa mensis
decembris, ante horam prime, presentibus testibus presbitero Petro de Ca-
stronovo, custode ecclesie Ianuensis, et Iohanne Rodino, cive Ianue, ad hec
vocatis et rogatis.

a presentem: così    b Laurentio così    c segue depennato XXIIa

15

1408, dicembre 22
in choro Ianuensis ecclesie

Simone Fieschi, vescovo di Caffa, delegato da Giovanni di Godiasco, ca-
nonico, vicario e amministratore in spiritualibus et temporalibus della Chiesa
genovese (v. n. 14), conferisce gli ordini sacri a diverse persone.

Cart. 110, c. 393 r. Nel margine interno l’annotazione: « Alia ordinatio in LVIIII ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1158.

Ordinacio clericorum.

In nomine Domini amen. Pateat universis presentibus et futuris quod
reverendus in Christo pater et dominus, dominus Simon de Flisco, Dei et
Apostolice Sedis gratia episcopus Caffensis, commissarius ad infrascripta
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venerabilis in Christo patris et domini, domini Iohannis de Godiliasio,
canonici, vicarii et administratoris in spiritualibus et temporalibus Ecclesie
Ianuensis, vigore et ex forma publici instrumenti scripti manu notarii infra-
scripti, hodie paulo ante, cellabrans missarum solemnia et clericorum ordi-
nes, tenens die sabati, in Temporibus ante festum nativitatis domini nostri
Iesu Christi, in ecclesia Ianuensi, presente me notario et testibus infrascrip-
tis, infrascriptos clericos, accolitos, subdiaconos, diaconos et presbiteros ad
dictos ordines infrascriptos promovit et ordinavit illosque eis conferendos
duxit et contulit secundum ritum sancte Romane Ecclesie in talibus obser-
vari consuetum. Et quorum ordinatorum nomina sunt hec.